

سید حسین موسوی فر\*

## «گسیختگی تمدنی» وجه تمایز حقوق بشر اسلامی با حقوق بشر غربی

حقوق بشر اسلامی در شکل و نوع قواعد انسانی با قواعد بنیادین حقوق بشر بین‌المللی هم‌داری‌سنخیت است و هم متفاوت، منشآ این تفاوت‌ها تاچه حد مبنای حقوقی دارد؟

باید اذعان نمود که ریشه‌های بینشی و ساختاری حقوق بشر اسلامی و حقوق بشر مصطلح بین‌المللی موجب بروز این تفاوت‌هاست ولو اینکه در ظاهر و شکل، قواعدی میان این دو سیستم مشابه به نظر آیند.

این تفاوت ریشه‌ای که طبعاً منجر به تفاوت رویکردی و عملکردی نیز می‌گردد، حکایت از تأثیر بالای معنویت در خوانش اسلامی در قیاس با خوانش صرفاً انسان‌محور و متکی بر نفس حقوق بشر بین‌المللی و غالب دارد. علت این موضوع در این است که اساساً در اسلام انسان به عنوان موجودی در جهت رشد و تعالی شخصی و اجتماعی و در حالتی دارای ارزش حقیقی و استعلائی قلمداد می‌گردد که این رشد در مسیر معنویت و تقرب به ذات پروردگار قرار گیرد، نه صرفاً در حدود یک موجودی که می‌خواهد تحت یک قرار داد اجتماعی انسان‌محور که می‌تواند در بازه‌های زمانی متفاوت تفاسیر و نتایج متفاوت داشته‌باشد، مورد توجه باشد.

در همین راستا، حقوق بشر اسلامی به رغم تشابهات با قواعد حقوق بشر بین‌المللی تفاوت‌هایی دارد که ناشی از همین بینش ارزشی و فرانسایی به انسان به ماهو انسان است. همین جاست که اجرائی قواعد حقوق بشر در یک موضوع خاص ممکن است در دو سیستم مورد نظر نتایج متفاوتی داشته‌باشد و این همان تکرر گزایی و احترام به خاستگاه تمدنی و فرهنگی هر سیستم حقوقی است چراکه مبنای این عملکرد متفاوت نسبت به قواعد مشابه در دو سیستم ناشی از طرد مفهومی است که کشور‌های متمنن در برابر مفهوم غالب و نوعا غربی مفاهیم حقوق بشر بدان استاندارد می‌نمایند و آن مقابله با امپریالیسم تمدنی و فرهنگی است. این امپریالیسم در هر سطح و نوعی منجر به اضمحلال و نادیده گرفتن تمدن، فرهنگ و عقاید یک جامعه یا سیستم خاص می‌گردد که می‌تواند تا برهم خوردن نظام اجتماعی و صلح و امنیت بین‌المللی نیز گسترش یابد، بنابراین به نظر می‌رسد حقوق بشر اسلامی و حقوق بشر مصطلح بین‌المللی در جایی می‌توانند مکمل و همگرا باشند که خوانش غربی تحت هر عنوان و نوعی قصد تحمیل و گسیختگی تمدنی دیگران را نداشته‌باشد و این مقوله می‌تواند حتی در سطح پذیرش قواعد یکسان اما در سطح عملکرد متفاوت باشد و به تکرر گزایی ناآل گردد.

✽ **دکترای حقوق بین‌الملل و پژوهش‌های حقوق بشر**

بیزن سورانی

## زمینگیری طرح جایگزینی خودروهای فرسوده

۴۰درصد از آلودگی شهر تهران ناشی از تردد ۱۰درصدی خودروهای فرسوده است. خودروهای فرسوده نه تنها سبب آلودگی هوا می‌شوند بلکه در افزایش مصرف سوخت، کاهش ایمنی تردد و ایجاد هز بنه‌های مضاعف در نگهداری خودروها تأثیر گذار هستند. در طرح واگذاری خودروهای نو، صاحبان خودروهای فرسوده نیز باید در اولویت واگذاری قرار گیرند تا بخش زیادی از آلودگی هوا و هز بنه‌های جانبی فرسوده بودن خودروها کاهش یابد. مطابق شرایط فعلی هر کس پلاک فعال داشته باشد نمی‌تواند در طرح‌های خودرو وسازان ثبت‌نام کند، ولو آنکه این پلاک متعلق به یک خودروی فرسوده باشد! معضل خودروهای فرسوده نه تنها به تمهیدات صورت گرفته دستگاه‌های متولی کاهش نیافته است باز افزایش قیمت خودروها بر میزان خودروهای فرسوده نیز افزوده شده است. تردد خودروهای فرسوده در شهرها به خصوص کالشهرها تعداد روزهای سالم و پاک را کاهش داده است. مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران معتقد است در سه سال پیش در شهر تهران انجام گرفت، ۱۰ درصد است و ۴۰درصد از آلودگی شهر تهران ناشی از همین تردد ۱۰درصدی خودروهای فرسوده است. همچنین خودروهای فرسوده نه تنها سبب آلودگی هوا می‌شوند بلکه در افزایش مصرف سوخت، کاهش ایمنی تردد، ایجاد هز بنه‌های مضاعف در نگهداری خودرو و تأمین قطعات مورد نیاز هم تأثیر گذار هستند.

حسین مقدم اظهار داشت: خروج خودروهای فرسوده از سطح شهر نقش بسزایی در کاهش آلودگی هوا دارد. وی افزود: بر اساس مطالعاتی که دو تا سه سال پیش در شهر تهران انجام گرفت، ۱۰درصد خودروهای شهر تهران (حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار دستگاه خودرو) فرسوده است. به گفته مقدم در سال ۹۶ در ماده ۹ قانون هوا پاک مصوب شد که خدماتی مانند بیمه شخص ثالث، انجام معاینه فنی و امکان خرید و فروش به خودروهای فرسوده داده نشود و در همان ماده مقر شد سن فرسودگی توسط دولت تعیین شود.

وی گفت: بر همین اساس این‌نامه‌ای به صورت مشترک توسط سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت صمت، سازمان استاندارد و بیمه مرکزی تهیه و در آبان ۹۷ به تصویب دولت رسید. در این آیین‌نامه ملاک فرسودگی توسط دستگاه‌های مربوطه «سن» تعیین شد. مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران خاطر نشان کرد: بعد از تصویب این‌نامه به دلیل مشکلاتی که در تأمین خودروی نو وجود داشت و در دادن خودروهای فرسوده از چرخه تردد نیز به وقوع نپیوست، این آیین‌نامه اجرایی نشد، به طور مثال در مورد معاینه فنی خودروهای فرسوده در سامانه سیمافنی وزارت کشور، محدودیتی برای معاینه فنی این خودروها لحاظ نشده است و در صورتی که خودروی فرسوده در آزمون معاینه فنی قبول شود، اننده می‌تواند گواهی معاینه فنی برای خودرواش بگیرد. مقدم اعلام کرد: سه هفته پیش نیز این آیین‌نامه با شکایت یکی از شهروندان توسط دیوان عدالت اداری و استعلام از فقه‌ای شورای نگهبان به دلیل اینکه ملاک فرسودگی سن تعیین شده بود، باطل شد. گفتنی است اگر این ابطال هم صورت نمی‌گرفت به دلیل یک‌جانبه بودن قانون علیه صاحبان خودروهای فرسوده که غالباً از اقلتر محرم جامعه هستند، اجرایی شدنش باعث احقاق مضاعف علیه این اقلشار می‌شد، چون مابه‌ازای آن هیچ خدمتی به صاحبان خودروهای فرسوده داده نمی‌شد.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر همچنین تأکید کرد: در حال حاضر خروج خودروهای فرسوده به کندی انجام می‌گیرد. به نظر می‌سد جهت حفظ ثبات و شرایط ایمنی و آلایندگی این خودروها، تنها راهکار اجرایی موجود کاهش دوره معاینه فنی و کنترل و پایش مستمر این خودروهاست و همان رویکردی که برای خودروهای عمومی و تاکسی‌ها در حال انجام است باید برای خودروهای شخصی نیز اجرا شود. تا زمانی که خدمات دولتی برای اصحاب خودروهای فرسوده ارائه نشود، نمی‌توان آنها را مجبور کرد از خودروشان استفاده نکنند، آن هم در شرایطی که در موارد بسیاری این خودرو، منبع درآمدی برای یک خانواده است. در حال حاضر، یکی از شرایط ثبت‌نام خودروهای جدید، نداشتن پلاک فعال به نام ثبت‌نام کننده است. این در حالی است که ممکن است یک شخص پلاک فعال داشته باشد، اما این پلاک متعلق به یک خودروی فرسوده باشد و صاحب آن نیازمند خودروی جدید باشد اما با شرایط موجود عملا نمی‌تواند برای خودروی جدید ثبت‌نام کند. اصلاح چنین مواردی می‌تواند به بهبود اوضاع کمک کند.

۱۹ مرداد ۱۳۹۹ | ۱۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۱

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۰۰

# رعایت پروتکل‌ها ترمز کرونا را کشید

فوتی‌های کرونا به ۱۳۲مورد کاهش یافت



گزارش یک

زهرآچندری

محمدمهدی صافی اچوان

«آخر ماه تا اوایل شهریور تعداد فوتی‌های ناشی از کرونا کاهش می‌یابد» این باسخت ابرج خبری، معاون کل وزارت بهداشت در بیانیه‌ات موجود در روند افزایشی فوتی‌های کرونا طی یک ماهه اخیر بود. آن هم با وجود اجباری شدن ماسک و افزایش رعایت توصیه‌های بهداشتی از سوی مردم! حالا با سپری شدن حدود ۴۰روز از اجباری شدن استفاده از ماسک با افزایش رعایت پروتکل‌های بهداشتی و شستن ماسک و افزایش رعایت توصیه‌های بهداشتی از سوی مردم! در روزهای گذشته مضاف بر اینکه ماسک و افزایش رعایت روزی می‌شود که آمار فونی‌های ناشی از کرونا روند کاهشی داشته و پیش‌بینی آقای معاون درباره روند ابتلا و فوتی‌ها محقق شده است، هر چند تعطیلات و مسافرت‌ها و یک‌طرفه شدن جاده‌های جالوس و هراز و عمل محدودیت در آزادراه تهران – شمال ممکن است یک بار دیگر تلاش‌های یک ماهه اخیر برای مهار کرونا را بر باد دهد و دوباره آمار ابتلا، بستری و فوتی‌های کرونا را به شرایط بحرانی تیر ماه بازگرداند؛ بحرانی که باز تاب تعطیلات و مسافرت‌های خرداد ماه بود!

✽✽✽

نیمه تیرماه بود که برای کنترل و مهار ویروس تاجدار، که به واسطه عدم رعایت پروتکل‌ها سرکش شده بود، استفاده از ماسک در اماکن عمومی اجباری شد و بنا شد اجزای پروتکل‌های بهداشتی با سختگیری بیشتری دنبال شود اما تا همین چند روز پیش آمار روزانه فوتی‌های کرونا

مچنین بیش از ۲۰۰تفر اعلام می‌شد. این روند موجب شده بود ابهاماتی در جامعه شکل بگیرد اما معاون کل وزارت بهداشت در پاسخ به چرایی تغییر نکردن آمار فوتی‌های ناشی از کرونا این گونه پاسخ می‌داد: پنج تا هفت روز بعد از یک رفتار درست یا نادرست اجتماعی، تعداد موارد سرپایی کاهش یا افزایش می‌یابد و دو تا سه هفته بعد موارد بستری و چهار تا شش هفته بعد موارد مرگ و میر تغییراتی خواهد کرد. به گفته وی بستری بیماران اخیراً روند نزولی داشته اما برای اینکه اثر اجرایی شدن طرح استفاده اجباری از ماسک در اماکن عمومی را در کاهش فوتی‌های روزانه ناشی از کرونا ببینیم، همچنان باید تا اواخر مرداد و اوایل شهریور صبر کنیم.

حالا با عبور از نیمه مرداد ماه و سپری شدن یک ماه از جدی‌تر شدن اجزای پروتکل‌های بهداشتی

و استفاده از ماسک چند روزی می‌شود که روند فوتی‌های ناشی از کرونا نرمی بوده است. با وجود این با عنایت به بالای حملی مسافرت‌ها در تعطیلات روزهای گذشته و بسا عنایت به اثر گذاری این رفتار اجتماعی در تغییر الگوی شیوع و فوتی‌های ناشی از کرونا نمی‌توان به ادامه روند کاهش فوتی‌ها چندان خوش‌بین بود، مگر اینکه رفتارهای اجتماعی مردم به تناسب شرایط کنونی تغییر کند.

روند کاهش می‌گره‌های کنونی یک ماه پس از اجباری شدن ماسک بر اساس آخرین بررسی‌های کارشناسان وزارت

روزنامه جوان | شماره ۵۹۹۵

# جوان

فوتی‌های کرونا به ۱۳۲مورد کاهش یافت

وی به مردم توصیه کرد از سفر به استان‌های مازندران، خراسان رضوی، گیلان و گلستان پرهیز کنند و با رعایت اصول سه‌گانه شستن مداوم دست‌ها، رعایت فاصله فیزیکی و استفاده از ماسک کمک کنند تا به لطف خدا ویروس کرونا را شکست دهیم.

تغییر سمت و سوی نذورات به پوشش‌های همدلی و مواسات

امسال در آستانه ماه محرم و به واسطه شرایط کنونی پوشش‌های همدلی و مواسات با استقبال گسترده مردم مواجه شده است و بسیاری از عاشقانی که سال‌های قبل هیبت و دستجات عزاداری برپا می‌کردند، امسال با شرکت در پوشش‌هایی نظیر همدلی مؤمنانه و ایران همدل نذوراتشان را به شکلی دیگر ادا کرده و به دست نیازمندان واقعی می‌رسانند. هر چند بناسات تا مراسم‌های مذهبی هم با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و با نظارت سازمان تبلیغات اسلامی برگزار شود. اما مراسم‌های امسال خطوط قرمز خاص خود را دارد و با رعایت اصل ممنوعیت تجمع به خاطر تأثیر گذاری آن در شیوع کرونا همراه است. با تمام اینها برخی از اعضای کادر درمان نگران وضعیت تجمعات عزاداری ماه محرم و شیوع بیشتر ویروس کرونا هستند، به همین خاطر هم سعی از پزشکان و کادر درمان که در صف نخست مبارزه با ویروس کرونا حضور دارند در آستانه محرم حسینی در نامه‌ای از مراجع معظم تقلید و حوزه‌های علمیه درخواست کرده‌اند با پرهیز از تفرقه‌بویای جعفری، عموم عزاداران حسینی را از برگزاری مجالس حضوری پرهیز دهند.

درخواست از مراجع برای توصیه به پرهیز از تجمعات در محرم

در این نامه با اشاره به فرمایشات صریح رهبر معظم انقلاب در عید قریسان مبنی بر اینکه «در عزاداری‌ها معیار آن چیزی است که کارشناسان بهداشتی به ما می‌گویند. بنده خودم شخصا در چه را که آنها لازم بدانند مراعات خواهم کرد. توصیه من به هیئات، منبری‌ها و مناج‌ها و دیگران این است که هر کاری می‌کنید ببینید ستاد ایمنی را چون چه می‌گوید. اگر ضابطه‌ای تأیید کردند همه ما موظفیم آن را رعایت کنیم. اگر وضعیتی که داریم را شل بگیریم، فاجعه بزرگی رخ خواهد داد». از مراجع تقلید، علما

تاکنون ۱۸۲هزار و ۱۲۲انفر از بیماران، بهبود یافته از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. با وجود روند کاهشی مرگ و میرها اما همچنان ۲۶ استان کشور در وضعیت هشدار و قرمز هستند. سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه یک ماه است که از شروع پوشش «هن ماسک می‌زنم» می‌گذرد، افزود: «با همکاری مردم شاهد کاهش آمار ابتلا و بستری و فوت در سراسر کشور هستیم. مطمئن باشید با ادامه این روند به کمک هم شاهد روند کاهش آمار خواهیم بود.»

# بازگشت ۱/۲میلیارد دلار ارز صادراتی به بیت‌المال

سخنگوی قوه قضائیه صدور بی‌رویه مجوز صادرات را عامل بازنگرداندن ارز دانست

شدید فرم، اصلاح شده حتی قبل از آنکه میزان مجازات مندرج در حکم دادگاه را تحمل کرده باشد، برای وی پیشنهاد عفو تنظیم می‌شود.

سخنگوی قوه قضائیه بیان داشت: به مناسبت عید فرخنده غدیر هم بیش از ۲هزار نفر از محکومان برای عفو غم‌ه محضر رهبر انقلاب پیشنهاد شد که ایشان هم آنها مورد عفو قرار دادند.

اسماعیلی با تبریک روز خبرنگار، با بیان اینکه جامعه خبرنگاران می‌توانند بهترین گزارشگران فساد باشند، ادامه داد: از این کار استقبال می‌کنیم و مورد تشویق، حمایت و قدردانی قرار می‌گیرند، البته این موضوع را برای همه خبرنگاران علاوه بر تمامی درگاه‌های موجود می‌تواند به دلیل ارتباطشان با مرکز رسانه قوه قضائیه، مطالب مورد نظر را به این مرکز انتقال دهند تا همکاران رسانه‌ای این مرکز آن را به



مجازات را بررسی می‌کنند.

تخفیف مجازات استثنایی در ایران

وی ادامه داد: اعضای این کمیسیون به محض اینکه به این نتیجه رسیدند که مجازات، شرایط بازگشت به جامعه را دارد برای او پیشنهاد عفو تنظیم می‌کنند و در کمیسیون‌های کارشناسی بررسی و محضر مقام معظم رهبری تقدیم می‌شود، ایشان هم بر اساس پیشنهادات کارشناسی در هر مرحله گروهی از محکومان را مشمول عفو و رأف اسلامی قرار می‌دهند. اسماعیلی یادآور شد: مدعی هستیم در هیچ کشوری که اندازه جمهوری ایران است، محکومان مشمول عفو و تخفیف مجازات قرار نمی‌گیرند.

وی افزود: سیاست ما بر این است آنگاه که مطلع

حسین سروقامت

۹۱

راننده پولدار ترین تاجر چین بازنستسته شده بود و او می‌خواست تلاش یک عمر وی را جبران کند!

ارباب آدم کمی نبود. کارش خرید حلبی آب‌داها و تبدیل آنها به شهرک‌های مسکونی و همچنین سرمایه‌گذاری گسترده در بورس بود. از این رو پاداش وی نیز چکی به مبلغ یک میلیارد یوان چین بود که در زمان خود پول قابل توجهی به شمار می‌رفت. تاجر با طیب خاطر آن چک را در اختیار راننده‌اش قرار داد، اما او با کمال تعجب دست رد به سینه ارباب خویش زده، چک را نپذیرفت.

می‌دانید چسرا؟ او گفته بود که من در طول سال‌ها مراده با ارباب، از لایه‌های گف‌ت‌و‌گوهای تلفنی وی ناخنای را آموخته و به کار بسته‌ام که ده‌ها برابر ارزش آن چک برایم آورده مالی داشته است.

«هنر خوب گوش دادن» مسئولیت ماست. آن را خوب فرا بگیریم!

## اجرای پوشی «همکلاسی مهربان» تا ۲۰شهریور

سالانه ۱۰۰هزار دانش آموز تحت پوشش

«یک کاسب- یک دانش آموز» قرار می‌گیرند

چانشین سازمان بسیج دانش آموزی کشور از اجرای پوشش «همکلاسی مهربان» تا ۲۰شهریور امسال خبر داد و گفت: در مرحله اول کمک‌های مؤمنانه ۳۰میلیارد تومان جمع آوری شد. مجتبی باستان، چانشین سازمان سپج دانش آموزی کشور اظهار کرد: پوشش ملی «همکلاسی مهربان» در سازمان بسیج دانش‌آموزی کشور با محوریت تشکل‌های دانش آموزی درون مدارس، اتحادیه انجمن‌های اسلامی، سازمان دانش آموزی، جمعیت هلال احمر و سازمان بسیج دانش آموزی با همراهی و مساعدت معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش و کمک مدیران مدارس برگزار شده است.

وی با بیان اینکه از تیر اسال به راه‌اندازی پوشش ملی همکلاسی مهربان اقدام کردیم، گفت: هدف ما از راه‌اندازی این پوشش، ترویج روحیه و فرهنگ ایثار و انفاق بین دانش آموزان است. وی با بیان اینکه محور اصلی اجرای این پوشش، خوددانش آموزان هستند،افزود: دانش‌آموزان با همکاری تشکل‌ها و محوریت بسیج دانش آموزی از پول تو جیبی خود، کمک معلمان، خیرین و نهادها برای دانش‌آموزان نیازمند هر مدرسه‌ای کیف، کفش، البسه زمان مدرسه و لوازم‌التحریر ایرانی تهیه می‌کنند. چانشین سازمان بسیج دانش‌آموزی با بیان اینکه این پوشش تا ۲۰شهریور ادامه دارد، گفت:واحدهای دانش آموزی به‌صورت مجازی با همکلاسی‌های خود در ارتباطند و آن‌شالله تا ۱۵شهریور، لوازم‌التحریر را تهیه کرده و در اختیار همکلاسی مهربان قرار می‌دهند. وی به مرحله اول پوشش خوددانش آموزان اشاره کرد و افزود: در مرحله اول کمک‌های مؤمنانه ۳۰میلیارد تومان کمک‌های نقدی و غیرنقدی جمع آوری شد و در مرحله دوم کمک‌های مؤمنانه، شعرا ما این است که هیچ دانش آموزی نباید به خاطر نداشتن لوازم‌التحریر از تحصیل محروم بماند.

اجرای طرح «یک کاسب- یک دانش آموز» در سراسر کشور

همچنین غلامرضا حسن‌پور، رئیس سازمان بسیج اصناف کشور درباره اجرای طرح «یک کاسب- یک دانش آموز»، اظهار کرد: چند سالی است که این طرح با هدف رفع محرومیت به ویژه برای حمایت از دانش‌آموزان مناطق محروم اجرا می‌شود. وی با بیان اینکه طرح «یک کاسب- یک دانش آموز» از دو سال پیش آغاز شد و دو مرحله در سال یعنی قبل از شروع سال تحصیلی و قبل از ایام نوروز برگزار می‌شود، گفت: در این طرح، هر کاسب یک دانش آموز را تحت پوشش قرار می‌دهد و لوازم‌التحریر و پوشاک او را تأمین می‌کند.

حسن‌پور با بیان اینکه طرح «یک کاسب- یک دانش آموز» از چهارشنبه گذشته کلید خورد، ادامه داد: این طرح با حفظ کرامت و آبروی افراد برگزار می‌شود و هدف این است که بتوانیم امکان تحصیل را برای همه دانش‌آموزان فراهم کنیم. وی با‌اشاره به کمک‌های جمع‌آوری شده در دو سال گذشته در این طرح بیان کرد: در سال ۹۷ رقم ۱۰میلیارد تومان و در سال ۹۸ رقم ۱۲ تا ۱۳میلیارد تومان کمک به دانش‌آموزان انجام شد و پیش‌بینی می‌کنیم این رقم در سال جاری به ۳۰میلیارد تومان برسد. وی در خصوص نحوه شناسایی کاسب نیکوکار، گفت: بالغ بر ۲۰۰مرکز نیکوکاری اصناف داریم که در این مراکز بزرگان و نیکوکاران اصناف حضور دارند و در طرح «یک کاسب- یک دانش آموز» شناسایی می‌شوند که سالانه ۱۰۰هزار دانش‌آموز تحت پوشش قرار می‌گیرند.

معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران اعلام کرد: برای ماه محرم ۱۱۰مسجد برخطب تهران، یعنی تقریباً در هر ناحیه یک مسجد در نظر گرفته شده است و شهروندان و کسبه می‌توانند جهت دریافت پرچم‌های سیاه ماه محرم به این مساجد مراجعه کنند و با سلیقه خودشان آن را جلوی در خانه یا مغازه‌شان نصب کنند.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سرمایه صندوق ذخیره فرهنگیان، ۱۰هزار میلیارد تومان است، گفت: تاکنون حدود ۰درصد از فرهنگیان کشور عضو این صندوق هستند، لذا تلاش می‌کنیم اعتماد فرهنگیان را به نهادی که متعلق به خودشان است، احیا کنیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت: رضایتمندی ۹۱درصد از دولطلبان کتک‌ور ارشد از رعایت اصول بهداشتی در برگزاری کتک‌ور کارشناسی ارشد خبر داد.

زهرآ نژادپهرام عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران با اشاره به سه مانع حقوقی، تأسیساتی و مالی در مقابل تسریع نوسازی بافت فرسوده، گفت: ۴۰درصد مردم تهران در بافت فرسوده و ناپایدار زندگی می‌کنند.

زهرآ صدرااعظم‌نوری عضو شورای شهر تهران از دیدار محسن هاشمی با محمدمدقار قالیباف خبر داد و گفت: نمایندگان مجلس جهت حل‌چالش‌های شهر تهران به کمک مدیریت شهری می‌آیند.

ویتامین A و C به عنوان ویتامین‌های دفاعی در برابر هجوم انواع بیماری‌ها به سیستم ایمنی بدن هستند. ویتامین C دارای خاصیت آنتی‌اکسیدان است که مصرف روزانه آن به پیشگیری از بیماری و بهبود سریع‌تر بیماری کمک می‌کند. بهترین استر روزانه مقدار زیادی از مواد غذایی که حاوی ویتامین C هستند در وعده غذایی فرد بیمار قرار گیرد.

محمدمدقفر حسینی مسئول بانک شیر مادران بیمارستان الزهرا(راس) تریز با بیان اینکه ایران با دارا بودن ۱۱هکتار شیر در ده نخست خاورمیانه قرار دارد، گفت: اهدای شیرمهندانه‌های خون به منزله شریک شدن در نجات جان انسان‌هاست، زیرا تعداد بسیار زیادی نوزاد نارس در بیمارستان‌ها وجود دارند که بهترین تغذیه برای آنان شیر مادر است.